PiI'EIIURÁ OE

tàrendo Xiis Por lorâ

ATA DA sEssÃo PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇAO E

DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO, RELATIVA AO

PREGÃO PRESENCIALNq O1.2 /2021 SSP/SRP.

OBÍETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VTSANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURÁS E EVENTI.IAIS

AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MTINICIPAL

JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CRÁTEÚS - CE.

02. EmpÍesa: LXPRI-]SS COMERCTO E SF]R\,/ICOS LTDA.L,PP

CNPJ.: 00.962 135/0001-3E Telelbne

Credenciado:

GILVAN MONTE CLAUDINO CPF19t8.t19.377-'12

03 Empresa M, S, SOT]SA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTI,IARIO E ACESSORIOS-I4I-

CNPJ.: l3 797.164/0001-00 TeleÍ'one: (88) 9987-9r92

Credenciado:
FRÁNCISCO IüLIO LOPES LIMA
JiNIOR CPF| 260 5+5 133-68

04 Empresa: RSE SERVICOS LTDA-MÊ

CNPJ.: 26.892.823/0001-62 Telefone: (88) 9254-,171r

C.edenciado:
ANTONIO AUGUSTO SILVA
EVANGELISTA CPF:029.852 313-41s

G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVEN-TOS-GT EVENI OS-lvlE0l
88 9986-6219Telefone:CNPJ.: 19.599.818/0001-09

CI'F: 001 291.781-00

Credenciado:
GETULIO MENDES DA SILVA
ROSA

ALAN CESAR F DE SOUSA - ATIVA SERVICOS-\,ÍE05 Empresa:

CNPJ.: 38.147.27910001-03 (88) 9-142-8023Teletône /1 \qI

Aos 16 (dezesseisl dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 14h:1smin, após o tempo

de tolerância, na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a presença

do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio o Sr. Wuilliam Porfirio de Oliveira e o Sr- Antônio

Ivan Bezerra Barboza, com observância na Lei ne 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, na Lei nq 70.520/02, de 17 de agosto de 2002, no Processo Administrativo Nq 2211.02/2O21, e no

Édit"I do PREGÃo PRESEN1TAL N9 072/2021 SSP/SRP, cuJo obJeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA

VISANDo REGISTRo DE PREÇos PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS

DESTINADOS AOS INTEGRANTES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURANÇA
pÚBLlcA DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE, obedecendo o critério do MENoR PREÇO POR LOTE. O Sr. Pregoeiro

declarou aberta a sessâo do pregão em referência, constatando-se a presença das Iicitantes:

(85) 3055-525.1/ (85) 9798-8000

@g

d

PiEFEITUfi* OT

tàrindo *âis Por Voci

07 Empresal J P DE SOUSA NASCIMENTO

CNPJ : 29.089.715r'0001-'1,1 Telctbne 88.99730-0085

Credenciado:
JOÃO PAULO DE SOUSA
NASCIMENTO CPF: 046.979 573-50

Credenciado:
ALAN CÉSAR FERREIRA DE
SOUSA

08. Empresa: FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ : 14.988.1tl/0001-62 88.99619-.ti54

Credenciado:
LAISLA MARIELE FERREIRA DE
M.P.DOS SANTOS CPF:,139.749.558-0t

09 Empresa: R N IIISTRIBLTIDORA DE ALIMET-TOS LTDA-MI:

CNPJ.: 12.622.231/0001-tó Telelône (88) 96-17-1 a,l6

Credenciado:
ANTONIA DEIZIANE DE SOUZA
LIMA CPF:081 119.753--12

t0 Empresa INDUSTRIA E COMERCIO DI-] CONFECCAO ESTILO VICTOSO - EIRtrI-I

Telefone 8899798-1000

Credenciado:
DANIELA CONCEIÇÀO BARBOSA
DUARTE CPF: 990.186.631-l,l

BANDEIRÁ DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS-TRI MAXX-ME e J P DE SOUSA NASCIMENTO, que deixaram
documentos de credenciâmento e envelopes no ato da abertura da sessão pública e se ausentaram sem
justificativas. Em seguida, o Sr. Pregoeiro suspendeu a sessão pública,

CPF:051.592.1ó3-75

06. Em F. J, BANDEIRA DE SOL]SA SERVICOS E EVENTOS-TRI MAXX-I\'ÍE

C\PJ.: I9.608 9ll 0001-7-l Telelõne

Credenciado:
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE
SOUSA CPF': 857.030.013-15

@\fl,À@.
m ürtude do fim do expedien

Telefone:

CNPJ : l5 234 948.i0001-89

Foram recebidos simultaneamente os documentos de credenciamento, os envelopes de proposta de preços e

habilitação. Em seguida o Sr. Pregoeiro verificou que os envelopes apresentados estavam todos de acordo com o

solicitado no Edital e pediu que os representantes das licitantes presentes verificassem e rubricassem os lacres
dos envelopes, para que pudesse proceder com as análises dos documentos de credenciamento e pediu que os

representantes das licitantes presentes também analisassem e r-ubricassem os documentos de credenciamento,
tendo sido escolhidos para rubricar os documentos no ato da sessão pública a Sra. Daniela Conceição Barbosa
Duarte, representante da licitante INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO - EIRELI, Sr. Gilvan
Monte Claudino, representante da licitante EXPRESS COMERCTO E SERVICoS LTDA-EPP e o Sr. Franctsco Hélio
Lopes Lima Júnior, representante da licitante M. S. SOUSA COMERCTO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E

ACESSORIOS-ME. Em seguida foram realizadas as consultas nos portais do TCU/CEIS para verificar se haviam
restriçôes de participação por parte das licitantes, e não foi encontrada nenhuma restrição. Após as análises dos
documentos de credenciamento, o Pregoeiro constatou que a licitante RSE SERVICOS LTDA-ME explora ramo de
atividade apenas para o LOTE IIl, portanto, só poderá participar do LOTE III, verificou ainda que a licitante ALAN
CESAR F DE SOUSA - ATIVA SERVICOS-ME não explora ramo de atiüdade compatível com o obieto da licitação e

suas especificações, portanto, conforme a exigência do subitem 2.1.2 do edital, não poderá participar das demais
fases do certame, as demais licitantes estâo devidamente credenciadas, por terem cumprido as exigências do
edital. Após a término da fase de credenciamento, o Sr. Pregoeiro informou que as licitantes impedidas de
pafticipar poderão manifestar intenção de interpor recurso após o resultado final do certame. Continuando, o Sr.
Pregoeiro constatou as ausências dos representantes das seguintes licitantes: G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E

EVENTOS-GT EVENTOS-ME, RSE SERVICOS LTDA-ME, ALAN CESAR F DE SOUSA - ATIVA SERVICOS-ME, F. J.

&=

informou que a data e hora da retomada será divulgada nos mesmos meios de publi
Iicitação. Finalmente, de tudo se fez constar na presente ata, que foi devidamente la
conforme, segue assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e participantes presentes.

caçao do edital da prese
vrada, e após lida e a

\- LICITANTES / PARTICIPANTES:

Nome

FABIO GOMES OLIVEIRA

7
WUILLIAM PORFIRIO DE OLIVEIRA

ANTÔNIO IVAN BEZERRA BARBOZA

Empresa: EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA.EPP02

I elefone (85 9798-8000
(85) 1055-525.1/

00 962.135/0001-38CNPJ

CPF : 918.ll9 .37'7 -12o
Credenciado

GILVAN M
Assinatura:

M. S. SOUSA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E

ACESSORIOS-ME03 Empresai
(88) 9987-9r92C\PJ 13.79'.7',t64t000t-00

CPF:260.545.233-68

Credenciado:
FRANCISCO HELIO LOPES
LIMA ÍTNIOR

rcsa FRI SCOE08 ERCIO E SLRVICOS F-IRELI

CNPJ l4 98E.1 1l/0001-62

Credenciado:
LAISLA MARIELE FERREIRA
DE M.P.DOS SANTOS CPF: 439.749 558-01

Assina.ura iflnüi(\ il" d@ /l/1 ? tOle

09 Empresa

CNPJ t2 .622.23 1 t0001 -t6 (88) 96.17- t6 r6Telelone

CPF: 081.149 753-42

Credenciado:
ANTONIA DEIZIANE DE
SOUZA LIMA
Assinâtura:

4.{E-; E-ç.*"- <41-dL 'ló<{ lin.,-
"INDUSTRTA E coMER"cto DE coNFECCAo ESTILO vtctoso

- EIRELIt0 Emprcsa

Tcl§1ônc 8899798-1000

CPt': 990.,186.633-34

Credenciado:
DANIELA CONCEIÇÀO
BARBOSA DUARTE

-?Ar*r/o ÚrrrPrrçrÇ) /rrí,qr--- -O-*
Assinatura:

Assinâtura \§§ {,Funcão

Pregoeiro:

Equipe de Apoio:

Equipe deApoio;

Telefone:

Assinâtura:

88.99619-155,1Teletbne:

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS I-TDA-ME

CNPJ.: r5.234 948/0001-89

I